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Ky raport pérfshiné vetém géshtjet kryesore té cilat i konsideroj t& réndésishme. Nuk
jané té pérfshira takimet e pérditshme me grupe té interesit, pérfagesues té
organizatave t€ ndryshme jogeveritare, pjesémarrja né konferenca dhe evente té

ndryshme efj.

Secila temé apo géshtje qé ka té béjé me MMPH né rrethana té caktuara mund té béhet edhe
pjesé e pergjegjesisé sime.

ME lejoni gé né pika té shkurtéra té ju parages punen time.

Pérgjegjesité e mia jané té ndara né Departamentin e Planifikimit Hapésinor (DPH), si dhe i
Ujérave ARPL ne kuader te MMPH-se.

Jam edhe pjesé dhe perfagesoj MMPH né Programin pér Zhvillim Gjithpérfshirés i cili
implementohet nga UN-Habitat dhe PAX/CBM né shtaté Komuna: Leposavig, Mitrovicé Veriore,
Mitrovicé Jugore, Skénderaj, Vushtrri, Zubin Potok dhe Zvecan. Kam marr pjesé né disa takime
ku mé té réndisishme kané gené konferenca dhe puntoria e mbajtur né Ohér pér gjaté katér
ditéve 21-24 Néntor 2018.

Pérfagesoj MMPH né pikat gé ndérlidhen né Strategjiné Kombé&tare pér té drejtat Pronésore.
Program i mbéshtetur nga USAID. Né vazhdimin e kétij programi kam pasur takim edhe me z.
Brian Kemple (Drejtor i Programit), z. Xhevat Azemi (Udhéheges i Objektivés sé Paré té
Programit), Zana Berisha (Specialiste né Menaxhimin e Projekteve né USAID) dhe Selvete
Dirbani (Eksperte né Hartimin e Legjislacionit). Takimi ka pasur pér géllim koordinimin vjetor
lidhur me Programin dhe zbatimin e Strategjisé pér té Drejta Pronésore.

Kam perfagésuar MMPH né& Komitetin Drejtues té Projektit TC “Kosova e Re”19/ 21 Mars 2018.
Gjaté dy takimeve kemivendosur pér 12 géshtje té cilat jané né procesverbalin e mbajtur nga
MZHE.

Kam perfagesuar Ministrine né Konferencén e ndértimit “ Conceron 2018” 2-4 Prill 2018, ku
tema kryesore ka gené identiteti Arkitetkuror i Kosovés. Né té njejtin dikaster jané edhe
takimet gé kam pasur me Shogqatat, OJQ-té e ndryshme gé pérfagesojné Arkitektét,
Inxhinierét, Gjeologét dhe Ambientalistét.



Kam perfagesuar Ministrine ne konferencen dhe puntotine e Forumit té Treté té Nivelit té
Larté pér Energji, mé 20 Mars 2018, né Hotelin Swiss Diamond, Prishtiné.

Kam perfagesuar Ministrine né Konferencén “Cilésia e ajrit né Prishtiné” né kuadér té

projektit Making Sense - projekt pér rritjen e vetédijes sé qytetareve mbi réndésiné e cilésisé sé
ajrit i financuar nga Komisioni Evropian. Dhe implementuar nga Organizata PEN (Rrjeti i
Edukatoréve Bashkémoshataré) dhe SFC Kosovo (Lévizja Shkenca pér Ndryshim). Ky projekt ka 2
vite qé po zhvillohet paralelisht né Prishting, Barcelong, Amsterdam, Dandi dhe Bruksel.

Kam perfagesuar Ministrine né konferencén “Tregu i Naftés né Kosové” organizuar nga Oda e
Afarizmit té Kosovés.

Kam perfagesuar Ministrine edhe né shumé evente té tjera sikur & éshté ngjarja “Future use of
the Field Camp Prizren” té organizuar nga GIZ.

Vetém me grupin punues nga ARPL dhe gé ka té béjé me plotésimin dhe ndryshimin e
udhézimit administrativ Nr 02/2016 kam pasur me dhjetéra takime.

Kam pérfagésuar MMPH né mbledhje té Qeveris€, ne shume perurime infrastrukturore, te
energjise, ambientit et].

Gjaté problemeve me ndotjen e ajrit né Komunén e Prishtinés kemi pasur takime pothuajse té
pérditshme me personat pérgjegjes pér kété géshtje.

Ky raport eshte vetem nje permbledhje e puneve, per cdo paqartesi apo kerkese per shpjegime
shtese jam i gatshem te ju pergjigjem.



